РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.02.2009                                                                                                 № 09
г.Рубцовск

Об исполнении государственных полномочий

по выплате компенсации затрат родителей
(законных представителей) на воспитание

и обучение детей – инвалидов на дому
В соответствии с Законом Алтайского края от 01.12.2008 № 113–ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по выплате компенсаций затрат родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей - инвалидов на дому» районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять к исполнению государственные полномочия по выплате компенсации затрат родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей – инвалидов на дому.

2. Расходы, связанные с финансированием государственных полномочий, производятся в виде субвенций и отражаются в Законе Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

Глава района                                                                       П.И. Афанасьев